
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 135 del 08/05/2017

DIREZIONE SANITARIA

PROGETTO “ORGANIZZAZIONE UFFICIO DI COORDINAMENTO
DELL’ATTIVITA’ DI PRELIEVO ORGANI E TESSUTI”.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROGETTO “ORGANIZZAZIONE UFFICIO DI COORDINAMENTO DELL’ATTIVITA’ DI
PRELIEVO ORGANI E TESSUTI”.

IL DIRETTORE SANITARIO

Premesso 
che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale n. 89 del 17.05.2016 “Liquidazione per le
attività trapiantologiche a favore dell’A.O. Sant’Anna e San Sebastiano anno 2014” del Dipartimento della
Salute e delle Risorse Naturali ha decretato la liquidazione di euro 408.715,00 – competenze economiche
2014 – in favore di questa Azienda;
Considerato
che il Decreto Dirigenziale in parola ripartisce il predetto importo attribuendo: euro 100.000,00 all’ufficio di
Coordinamento ed euro 100.000,00 per le attrezzature; 
Letta
la nota della Responsabile U.O.S.D. Coordinamento Prelievi Organi e Tessuti – AORN Caserta - dr. Anna
Fabrizio,  in  qualità  di  Coordinatore  Locale,  tesa  a  condividere  con  la  Direzione  Sanitaria  l’ipotesi
progettuale  denominata  “Organizzazione  ufficio  di  coordinamento  dell’attività  di  prelievo
organi e tessuti”, che in allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Ritenuto
di  implementare  ed  attualizzare  l’ipotesi  progettuale  “Organizzazione  ufficio  di  coordinamento
dell’attività di prelievo organi e tessuti” formulata dal Coordinatore Locale dr. Anna Fabrizio, e condivisa
da questa Direzione, sintetizzata come nello schema di seguito:

COMPONENTI

(in possesso di specifica formazione TPM o almeno comprovata esperienza nel campo del prelievo
organi e tessuti, validata dal Coordinatore locale)

Coordinatore Locale (presiede Ufficio di Coordinamento)

Dirigenti medici  con funzione sostitutiva del coordinatore locale in caso di assenza e/o malattia

Dirigenti medici che collaborano nelle varie fasi del processo donativo  ( rianimatore, neurologo, 
dirigente medico direzione sanitaria, medico legale, anestesista, anatomo-patologo e ogni eventuale 
figura specialistica necessaria all’espletamento dell’attività)

Coordinatore infermieristico

Personale Infermieristico di rianimazione e Sale Operatorie

Altre figure professionali del comparto e Personale Amministrativo

Psicologi e/o assistenti sociali debitamente formati dal Coordinatore Locale

Autisti addetti al trasporto di materiale biologici e tessuti



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

L’acquisizione della dotazione tecnologica di seguito declinata risulta indispensabile all’attualizzazione del
progetto di che trattasi:

Ecografo multidisciplinare

Cabina di custodia per broncoscopi

Lavadisinfettatrice per broncoscopio

Precisato 
sin d’ora che eventuali economie realizzate a seguito dell’attualizzazione progettuale saranno destinate, in
via esclusiva, all’acquisizione di attrezzature/apparecchiature funzionali alle attività del già citato progetto;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  approvare  l’attualizzazione  del  progetto  “Organizzazione  ufficio  di  coordinamento
dell’attività  di  prelievo  organi  e  tessuti”,  che  in  allegato  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. di  stabilire  sin  d’ora  che  eventuali  economie  realizzate  saranno  destinate,  in  via  esclusiva,
all’acquisizione di attrezzature/apparecchiature funzionali alle attività del già citato progetto;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi di legge, nonché alla Direzione
Sanitaria,  alle  UU.OO.CC.  Rianimazione  ed  Anestesia,  Anatomia  Patologica,  Medicina  Legale,
Neurologia;

4. rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

                 Il funzionario estensore
                    Angela Cervizzi

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giulio Liberatore



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

(giusta atto di delega prot. n. 5044 del 02.03.2017, ex art.3, co. 6, D.Lgs. 502/1992 e s.m.i.) 

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di  prendere  atto  della  suestesa  proposta  di  deliberazione e,  conseguentemente,  per  le  motivazioni  indicate  in
premessa, di:

1. APPROVARE l’attualizzazione  del  progetto  “Organizzazione  ufficio  di  coordinamento
dell’attività  di  prelievo  organi  e  tessuti”,  che  in  allegato  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

2. STABILIRE sin  d’ora  che  eventuali  economie  realizzate  saranno  destinate,  in  via  esclusiva,
all’acquisizione di attrezzature/apparecchiature funzionali alle attività del già citato progetto;

3. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla Direzione Sanitaria, alle UU.OO.CC. Rianimazione ed Anestesia, Anatomia Patologica, Medicina
Legale, Neurologia;

4. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
             Avv. Giovanni De Masi









REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DELIBERAZIONE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

202050103

QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI VINCOLATI DA REGIONE PER
QUOTA F.S. INDISTINTO

5€200.000,00

08/05/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

0

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 135 del 08/05/2017
DIREZIONE SANITARIA

PROGETTO “ORGANIZZAZIONE UFFICIO DI COORDINAMENTO DELL’ATTIVITA’ DI
PRELIEVO ORGANI E TESSUTI”.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 08/05/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Angela Cervizzi Giovanni De Masi - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giulio Liberatore - DIREZIONE SANITARIA

Giovanni De Masi - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




